
Zbrašín
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.299307N, 13.765915E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 275 ha

Počet obyvatel: 406 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.zbrasin.cz

O obci
Obec se nachází 10,7 km jižně od města Louny. Do katastru obce patří obce Hořany a Senkov.

Historie obce
První zmínka o Zbrašínu v historických písemných pramenech není přímá a také není přesně
časově zařazená. Zbrašín je uveden v přídomku šlechtice Chotěbora (Chotyebor de Zbrassyna).

Okolí a příroda
Na jižním svahu pod obcí se staví fotovoltaická elektrárna v areálu o rozloze osm hektarů, která výkonem
4,5 MW bude patřit k největším v České republice.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu a Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 225 jižně z obce Louny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7407/zbrasin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:47:28


